
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO IX – N° 1487 - Edição Extraordinária  - Macaíba-RN, quinta-feira, 10 de Maio de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 009/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas: POTIGUAR CONSTRU-
TORA LTDA / 10.791.675/0001-50 e REDIFIQUE 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELLE-ME / 
28.791.019/0001-12, para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, comparecerem a Sede da Prefeitura / 
Setor de Licitações para a assinatura da Ata de Re-
gistro de Preços, contado a partir da data da con-
vocação, sob pena das aplicações das sanções pre-
vistas em Lei. Macaíba/RN, 10/05/2017. Pregoeiro 
/ PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
E MANUTENÇÃO DO CONJUNTO RADIOLO-
GICO (NX GENRAD E/OU MAMMO), PARA A 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍ-
ZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
AVISO DE SESSÃO DESERTA E REABERTURA 

DOS PRAZOS

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que a ses-
são do processo em comento foi deserta. Ficando 
reabertos os prazos da licitação. A sessão pública 
dar-se-á no dia 28/05/2018 às 08h30min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos esta-
rão disponíveis através do site: www.prefeiturade-
macaiba.com.br/servicos/licitacoes ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 10/05/2018. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 005/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAN-
DERIA HOSPITALAR PARA SUPRIR A NE-
CESSIDADE DE ENXOVAL DE TECIDO EM 
COMODATO, QUE SERÁ UTILIZADO POR 
USUÁRIOS E PROFISSIONAIS DO SERVIÇO 
DA UPA – UNIDADE DE PRONTO ATENDI-

MENTO UPA ALUÍZIO ALVES DE MACAÍBA. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                            
AVISO DE ANALISE E JULGAMENTO DE IM-
PUGNAÇÃO E REABERTURA DOS PRAZOS

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da analise e julgamento da impugnação apresentada 
pela empresa LAVEBRAS GESTÃO DE TÊXTEIS 
S/A – CNPJ 06.272.575/0060-08. Considerando o 
parecer técnico emitido pela Secretaria Municipal de 
Saúde e o parecer jurídico emitido pela Assessoria 
Jurídica do Município, decide pelo conhecimento e 
provimento parcial. Diante do exposto ficam reaber-
tos os prazos do processo em comento. A nova ses-
são publica dar-se-á no dia 24/05/2018 às 08h30min. 
O novo edital e seus anexos estarão disponíveis atra-
vés do site: www.prefeiturademacaiba.com.br/servi-
cos/licitacoes ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min. Macaíba/RN, 10/05/2018. Pregoeiro/
PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 026/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE ASFALTO USINADO 
A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO, A GRA-
NEL COM TRANSPORTE E SEM APLICAÇÃO, 
DESTINADO AO ATENDIMENTO DA MANU-
TENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLI-
CAS PERTENCENTES A TODO O MUNICIPIO 
DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                     

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA 
DOS PRAZOS

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público a retificação 
do objeto e a reabertura dos prazos do processo em 
comento. Diante do exposto a sessão antes marcada 
para o dia 22/05/2018 as 08h30, fica reaprazada para 
o dia 24/05/2018 as 14h00. O novo Edital e seus ane-
xos estarão disponíveis através do site: www.prefei-
turademacaiba.com.br/servicos/licitacoes ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 10/05/2018. Pregoeiro/PMM.
..................................................................................
A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº. 009/2018 – TIPO TÉCNICA E 
PREÇO, com o objetivo de CONTRATAR EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE CON-
TABILIDADE PÚBLICA PARA ASSESSORIA E 
REALIZAÇÃO DE ADEQUAÇÃO DOS PROCE-

DIMENTOS ADMINISTRATIVOS QUE ENVOL-
VAM OS SETORES DE CONTABILIDADE, FI-
NANÇAS E PATRIMÔNIO NAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, VISANDO A IMPLANTAÇÃO DA 
UNIFICAÇÃO DAS CONTAS PÚBLICAS E A 
CONVERGÊNCIA COM AS NORMAS DE CON-
TABILIDADE APLICADAS AO SETOR PÚBLI-
CO. A sessão pública dar-se-á no dia 15/06/2018, às 
09h30, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e 
seus anexos estarão à disposição dos interessados 
na sede do Executivo Municipal no horário das 
08h00 às 12h00 e das 13h00 as 17h00. Macaíba/RN, 
10/05/2018. CPL/PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2007, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) 
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o 
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta 
convocação, será considerado(a) desistente, sendo 
automaticamente excluído do processo de seleção.  
Segue relacionados abaixo: 

Pedagogo - 14ª Chamada

Nº da 
Inscrição

Nome do Candidato Classificação

220 Leila Lima de Oliveira Nas-
cimento

188º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

PREGÃO Nº. 010/2018.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 91/92/93/94/95/96-2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO II.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: COMERCIAL MARANGUAPE 
LTDA ME - CNPJ: 01.625.371/0001-21. ENDE-
REÇO: AV. DOS CABOCLINHOS, 11, LAGOA 
AZUL, NATAL/RN. CEP 59139-000. ITENS: 
06 - R$ 9,800, 07 - R$ 10,500, 08 - R$ 9,800, 40 
- R$ 3,900, 41 - R$ 4,100, 19 - R$ 2,500, 48 - R$ 
2,600, 43 - R$ 1,400, 44 - R$ 1,490, 274 - R$ 7,400, 
276 - R$ 9,800, 277 - R$ 7,200, 278 - R$ 7,700, 
299 - R$ 3,000, 106 - R$ 3,500, 107 - R$ 4,900, 
114 - R$ 4,500, 137 - R$ 1,650, 158 - R$ 1,050, 

AVISOS

EXTRATOS

CHAMADA



ANO IX – N° 1487 - Edição Extraordinária  - Macaíba-RN, quinta-feira, 10 de Maio de 20182

159 - R$ 0,500, 160 - R$ 0,040, 161 - R$ 0,040, 
162 - R$ 0,060, 186 - R$ 0,380, e, 251 - R$ 14,400.  
REPRESENTANTE LEGAL: JACKSANDRO AL-
VES DA SILVA JUNIOR. REPRESENTANTES 
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA 
BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL. 
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA – SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES DOS 
SANTOS- SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERI-
NO DE INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS 
PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO.

*Republicado por incorreção.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 020/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA TRATA-
MENTO ESPECIAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 190/2018. 
FORNECEDOR: ARTMED COMERCIAL EIRELI 
– CNPJ: 04.361.467/0001-18. ENDEREÇO: RUA 
DR. LUIZ DUTRA, Nº. 340, ALECRIM, NATAL/
RN, CEP Nº. 59.040-340. ITENS: 15 - R$ 2,850, 
16 - R$ 0,550, 17 - R$ 0,170, 18 - R$ 1,200, 19 - 
R$ 0,130, 29 - R$ 7,980, 33 - R$ 3,990, 34 - R$ 
15,810. REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ RO-
BERTO MORAIS DA SILVA. REPRESENTANTE 
DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEI-
ROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 
..................................................................................

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. CONTRATADO: J N RODRIGUES JUNIOR 
ASSESSORIA CONTABIL. OBJETO: ALTERA-
ÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA J N 
RODRIGUES JUNIOR ASSESSORIA CONTA-
BIL EPP PARA SOLUÇÃO CONSULTORIA TRI-
BUTÁRIA E AUDITORIA EIRELLI EPP. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65 DA LEI 
8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2013. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL P/ CONTRATANTE.  JOSÉ NILSON 
RODRIGUES JÚNIOR P/ CONTRATADO.

PORTARIA Nº 003/2018-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal 1665/2013 e os Decretos Municipais de nºs 
1665/2013 e 1722/2014.

 R E S O L V E,

1. Conceder ao servidor  FRANCISCO PINHEIRO 
DA SILVA , inscrito no CPF nº  028.530.064-41, 
matrícula nº 19399, 01 (uma) diária, para custear as 
despesas com alimentação e locomoção, para a sua 
permanência na Cidade de Martins/RN, durante o 
período de 17 a 18 de maio de 2018, a fim de parti-
cipar do IV  Fórum da Undime/RN.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, 
em 10 de  maio de 2018.

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

...................................................................................
PORTARIA Nº 004/2018-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal 1665/2013 e os Decretos Municipais de nºs 
1665/2013 e 1722/2014.

 R E S O L V E,

1. Conceder ao servidor DOMINGOS SÁVIO SIL-
VA DE OLVEIRA, inscrito no CPF nº 595.604.284-
20, matrícula nº 1112627, Secretário Municipal de 
Educação, 01 (uma) diária, para custear as despesas 
com alimentação e locomoção, para a sua perma-
nência na Cidade de Martins/RN, durante o período 
de 17 a 18 de maio de 2018, a fim de participar do IV  
Fórum da Undime/RN.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, 
em 10 de maio de 2018.

Clézio Venclaw Kovalski
Setor Administrativo Financeiro

..................................................................................

PORTARIA Nº 005/2018-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal 1665/2013 e os Decretos Municipais de nºs 
1665/2013 e 1722/2014.

 R E S O L V E,

1. Conceder a servidora  ROGÉRIO FERREIRA 
DE LIMA , inscrita no CPF nº  028.530.064-41, ma-
trícula nº  14400, Professora, 01 (uma) diária, para 
custear as despesas com alimentação e locomoção, 
durante sua permanência na Cidade de Martins/RN, 
durante o período de 17 a 18 de maio de 2018, a fim 
de participar do IV  Fórum da Undime/RN.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, 
em 10 de  maio de 2018.

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

..................................................................................
PORTARIA Nº 182/2018.

NOMEAÇÃO DE COMISSÃO DE SELEÇÃO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei.
CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro. 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município. 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 2º, X , da Lei 
Federal n° 13.019/2014.
CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal. 

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão de Seleção, ór-
gão colegiado destinado a processar e julgar os cha-
mamentos públicos, visando objetivar as parcerias 
entre a administração pública e as organizações da 
sociedade civil, conforme preceitua a Lei Federal nº 
13.019/2014.
Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores 
para compor a Comissão de Seleção e, suas respecti-
vas funções, quais sejam:
- Daniela Araújo de Maria Souza – Presidente
- Kléndja Suédlen de Lucena Santos – Membro 
- Paulo Patriquis Gomes Cardoso – Membro

Art. 3º. Ficam designados como membros suplentes 
os servidores Ana Hellena Torres da Costa Ribeiro e 
Márcio Max Graciano da Silva Costa.
 Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário, 
em especial a Portaria 315/2017, de 24 de agosto de 
2017.

Macaíba – RN, 10 de maio de 2018.
                                      

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 183/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Dire-
tora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o arts. 36 c/c 60 da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO o que dispõe o art 40, III, “a” da 
Constituição Federal.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN 
e tendo em vista o que consta no processo nº 3/2018 
e de protocolo 63/2018.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder aposentadoria voluntária por 
idade e tempo de contribuição à servidora efetiva 
MARIA NATÉRCIA DA SILVA, matriculada sob o 
nº 0008940-1, no cargo de ASG, lotada na Secreta-
ria Municipal de Saúde, lotada no hospital Alfredo 
Mesquita, com paridade e proventos integrais con-
forme os Artigos 6º da Emenda Constitucional nº 41, 
de 19 de dezembro de 2003, Artigo 2º da Emenda 
Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005 e, caput 
e parágrafo único do Artigo 60 da Lei Municipal 

PORTARIAS



ANO IX – N° 1487 - Edição Extraordinária  - Macaíba-RN, quinta-feira, 10 de Maio de 2018 3

1.695, de 30 de abril de 2014. Os Proventos são 
compostos pelas seguintes verbas: 
- Salário Base do cargo de ASG;
- 06 (seis) quinquênios correspondendo a 30% (trin-
ta por cento) do vencimento do cargo, nos termos do 
art. 165 da Lei Municipal 389/1995.

Art. 2º. Declarar imediatamente vago o cargo ocupa-
do pelo(a) servidor(a).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Macaíba – RN, 10 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

...................................................................................
PORTARIA Nº 184/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Dire-
tora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o arts. 36 c/c 60 da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO o que dispõe o art 40, III, “a” da 
Constituição Federal.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
40/2017 e de protocolo 1994/2017.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder aposentadoria voluntária por idade 
e tempo de contribuição à servidora efetiva FRAN-
CISCA BARBOSA DE MOURA, matriculada sob o 
nº 0008478-1, no cargo de ASG, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, na escola Venera Dantas de 
Medeiros, com paridade e proventos integrais con-
forme os Artigos 6º da Emenda Constitucional nº 41, 
de 19 de dezembro de 2003, Artigo 2º da Emenda 
Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005 e, caput 
e parágrafo único do Artigo 60 da Lei Municipal 
1.695, de 30 de abril de 2014. Os Proventos são 
compostos pelas seguintes verbas: 
- Salário Base do cargo de ASG;
- 06 (seis) quinquênios correspondendo a 30% (trin-
ta por cento) do vencimento do cargo, nos termos do 
art. 165 da Lei Municipal 389/1995.

Art. 2º. Declarar imediatamente vago o cargo ocupa-
do pelo(a) servidor(a).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Macaíba – RN, 10 de maio de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO 
SELETIVO 001/2018

CANDIDATO
NOTA 

PROVA 
ESCRITA

NOTA DE 
TÍTULOS

ALCILENE ANGELA DANTAS 9,0 4,0

ADRIANA DE ANDRADE 
OLIVEIRA 8,0 2,5

ALINE PEDRO DE MOURA 9,0 3,0

ALZENIRA TEIXEIRA DE 
ARAUJO XAVIER 7,0 2,5

AMÉLIA DALLIANE DA 
SILVA - -

ANA CARLA SIQUEIRA DOS 
SANTOS - -

ANA CRISTINA SILVA DAN-
TAS GALDINO 1,0 2,0

ANA LEIDE DA SILVA 
GOMES 11,0 2,5

ANA LUCIA FELIX DANTAS 8,0 4,0

ANDREA SIMONE FERREIRA 
ARAUJO 8,0 5,0

CELIA MARIA LIMA CRUZ 7,0 2,5

CILENE MARIA DO NASCI-
MENTO FLORENCIO - -

CLAUDIANA DA SILVA 
PAULINO 6,0 4,0

DANIELLE CRISTIANE DA 
SILVA - -

DJANEIDE RODRIGUES DO 
NASCIMENTO - -

EDNA CRISTINA DA SILVA 8,0 2,5

ELAINE PRICILA SILVA DA 
COSTA 5,0 2,0

ELISANGELA MARTINS DA 
SILVA 11,0 5,0

ELISETE DUARTE DE 
ALMEIDA 5,0 2,0

EMILY LAYANNE LUCAS DA 
SILVA - -

EVA DE AZEVEDO 7,0 3,5

FERNANDA PAULA PEREIRA 
BRAZ - -

FRANCINE MAYARA DE 
OLIVEIRA BATISTA - -

FRANCISCA DE FATIMA 
LIMA 10,0 2,5

FRANCISCA DE SOUSA GUE-
DES DANTAS 8,0 3,0

FRANCISCA GORETE GUE-
DES DA SILVA - -

FRANCISCA JAQUELINE DA 
SILVA IDALINO 11,0 3,0

FRANCISCA RENATA AZEVE-
DO SILVA - -

FRANCISCO DO NASCIMEN-
TO SARAIVA GOMES - -

GILENO FERNANDES MAR-
QUES 9,0 5,0

GIZELDA RODRIGUES DA 
SILVA 9,0 5,0

IONILLO EDER FERREIRA 
RIBEIRO - -

IZABEL CRISTINA RODRI-
GUES 11,0 4,0

JAISE JERONIMO DA COSTA 12,0 4,0

JAIZA SILVA DE SOUZA 10,0 2,5

JAYANE RAFFAELY DA S 
RIBEIRO COSTA 12,0 2,0

JELVANIA FRANCISCA DA 
SILVA SOUZA 10,0 5,0

JOANA GERALDO DOS 
SANTOS 6,0 4,0

JOSINALDO LIMA DO NAS-
CIMENTO 8,0 2,0

JULIANA DE LIMA PEREIRA 7,0 2,0

JUSCELINE ALVES DE SOU-
ZA COSTA - -

KARLIANE RIBEIRO TORRES 
SILVA 10,0 2,0

LAIZE FERREIRA DE LIMA 6,0 4,0

LILIAN RAQUEL DA SILVA 8,0 2,0

LUCIANA COELHO DE MOU-
RA FREIRE 9,0 3,5

LUCILEIDE COSTA BER-
NARDO 5,0 3,5

MARIA APARECIDA SILVA 
DE LIMA 10,0 2,0

MARIA DE FATIMA FAUSTI-
NO AVELINO 3,0 5,0

MARIA DILZA LOPES FER-
REIRA 9,0 3,5

MARIA DO LIVRAMENTO 
DOS SANTOS 7,0 4,5

MARIA ELITANIA DA SILVA 
BENTO - -

MARIA ISABELLY DE ARAU-
JO MOURA 10,0 2,0

MARIA JOILMA PAIVA DOS 
SANTOS VITAL 10,0 2,5

MARIA JOSE PAIVA DOS 
SANTOS 5,0 3,0

MARIA JOSE VARELA DA 
SILVA 9,0 3,0

MARIA LUCIENE DO NASCI-
MENTO 7,0 2,0

MARLUCE DA SILVA DIO-
NIZIO 7,0 4,0

MICARLA FRANCINETE 
MANGABEIRA DA SILVA 6,0 4,5

MICARLA GOMES DA SILVA 6,0 3,0

NADJA WIILIANE DE LIMA 
SILVA - -

NATALIA FERREIRA DA 
SILVA 7,0 4,0

PRISCILLA ARAUJO DA 
SILVA RODRIGUES 9,0 4,5

RADIMILLA RHAYANE DA 
SILVA 12,0 4,0

RISSANDRA KALIANE RO-
BERTO ALVES 13,0 3,0

RITA DE CÁSSIA CABLOCO 
DOS SANTOS 7,0 2,5

ROBSON DA SILVA MELO - -

ROSINEIDE DANTAS DA 
SILVA 9,0 2,0

ROZANGELA MARIA DO 
NASCIMENTO 7,0 4,0

SARA CAMPELO DA SILVA 5,0 4,0

SONIA MARIA DANTAS DE 
FREITAS 4,0 2,5

STENYA DA CRUZ SILVA 6,0 2,0

TANIA FELIPE DA SILVA 4,0 4,0

VERONEIDE DANTAS DE 
FREITAS - -

VERONICA VALCACIO DO 
NASCIMENTO - -

VIVIAN PEREIRA FREIRE 10,0 2,0

ZULEIDE MARIA BEZERRA - -

De acordo com o edital, em sua clausula 7º, o can-
didato poderá interpor recurso contra o resultado 
preliminar do certame, o qual deverá ser entregue, 
exclusivamente em forma escrita, na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, no dia 11 de maio, no horário 
compreendido entre as 8h a 14h., sob pena de pre-
clusão de seu direito.

Macaíba – RN , 10 de maio de 2018

A COMISSÃO CONDUTORA DO PROCESSO 

RESULTADO



ANO IX – N° 1487 - Edição Extraordinária  - Macaíba-RN, quinta-feira, 10 de Maio de 20184

SELETIVO
Joseane Maria Fonseca Oliveira de Lima

Presidente

Adriana Claudia Santos de Albuquerque
Membro

Aquiles Macêdo de Lima
Membro

Fernanda Carla Ribeiro de Sousa
Membro

Resolução Nº 02/2018 – CMAS 

Torna público o Cadastro de Entidade certificada 
pelo Conselho Municipal de Assistência Social.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (CMAS) de Macaíba/RN, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 22 da Lei nº 
8.742/1993 alterada pela Lei nº 12.435, de 2011, Lei 
Orgânica da Assistência Social - LOAS e pela Lei 
Municipal, nº 1.899 de dezembro de 2017 que ins-

titui o Sistema Único de Assistência Social – SUAS 
em âmbito municipal, altera e atualiza a lei de cria-
ção do CMAS e do Fundo Municipal de Assistência 
Social e estabelece os Benefícios Eventuais da Polí-
tica de Assistência Social no Município de Macaíba/
RN, mediante deliberações da reunião realizada em 
10 de maio de 2018;
 RESOLVE: 
 Art.1º - Tornar público a Entidade certificada no 
Conselho Municipal de Assistência Social durante a 
reunião extraordinária do colegiado:
 I. Centro de Educação e Pesquisa em Saúde Anita 
Garibaldi que por finalidade presta atendimento de 
forma continuada, permanente e planejada, presta-
ção de serviços, execução de programas e projetos 
dirigidos às famílias e indivíduos em situação de 
vulnerabilidade ou risco social e pessoal, pessoas: 
com deficiência, vitimas de violência sexual e do-
méstica, vivendo com HIV, AIDS com alto risco pe-
rinatal, atendendo os preceitos instituídos no art. 3°, 
§ 1º da Lei Orgânica Assistência Social – LOAS, lei 
n° 8.742 de 1993 alterada pela 12.435 de 2011, com 
validade de dois anos, a partir da data de 10/05/2018.
 Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data
 Registre-se,
 Publique-se e Cumpra-se

CMAS de Macaíba – RN em 10 de maio de 2018.

MARIANNA BARROS BARRETTO
Presidente

OUTROS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 

Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

  NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br


